

## L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 3<sup>ème</sup> Trimestre 2024 :

### Indicateurs clés (en Millions de dinars): <sup>(1)</sup>

| Libelle  | Performances du 3 <sup>ème</sup> Trimestre |                       | Cumul Période du 01/01 au 30/09 |                | Variation     |               | 2023           |
|--|--|-----------------------|---------------------------------|----------------|---------------|---------------|----------------|
|  | 2024                                       | 2023                  | 2024                            | 2023           | En valeur     | En %          |                |
| ( <sup>'000</sup> ) dinars                                   |  |                       |                                 |                |               |               |                |
| <b>1 Chiffre d'affaires</b>                                  | <b>27 185</b>                              | <b>23 731</b>         | <b>69 374</b>                   | <b>60 773</b>  | <b>8 601</b>  | <b>14,2%</b>  | <b>89 092</b>  |
| Chiffre d'affaires Local                                     | 14 450                                     | 12 458                | 32 335                          | 28 985         | 3 350         | 11,6%         | 42 970         |
| Chiffre d'affaires Export                                    | 12 735                                     | 11 273                | 37 038                          | 31 787         | 5 251         | 16,5%         | 46 122         |
| <b>2 Volume de Production (Equivalent Batterie standard)</b> | <b>238 174</b>                             | <b>193 546</b>        | <b>597 046</b>                  | <b>556 042</b> | <b>41 004</b> | <b>7,4%</b>   | <b>774 416</b> |
| <b>3 Investissements</b>                                     | <b>502</b>                                 | <b>1 109</b>          | <b>1 116</b>                    | <b>8 453</b>   | <b>-7 337</b> | <b>-86,8%</b> | <b>10 085</b>  |
| Investissements corporels et incorporels                     | 502  | 1 109                 | 1 116                           | 8 453          | -7 337        | -86,8%        | 10 085         |
| Investissements financiers                                   | 0  | 0                     | 0                               | 0              | 0             |               | 0              |
| <b>4 Structure d'endettement</b>                             | <b>-3 010</b>                              | <b>-2 533</b>         | <b>89 361</b>                   | <b>96 476</b>  | <b>-7 115</b> | <b>-7,4%</b>  | <b>101 108</b> |
| Endettement à long et moyen terme                            | -2 390 <sup>(2)</sup>                      | -1 192 <sup>(2)</sup> | 26 272                          | 29 840         | -3 568        | -12,0%        | 32 587         |
| Crédits de gestion   | -620 <sup>(2)</sup>                        | -1 342 <sup>(2)</sup> | 63 089                          | 66 636         | -3 547        | -5,3%         | 68 521         |

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

(2) Solde des encaissements et des règlements des crédits.

## Commentaires:

### Pour l'ensemble des 09 mois de 2024 :

- Le chiffre d'affaires global a augmenté de 14,2% comparé à la même période de 2023 passant de 60,8 à 69,4 millions de dinars.
- Sur le marché local, le chiffre d'affaires a augmenté de 11,6% passant de 29,0 MDT à 32,3 MDT.
- Sur le marché export, le chiffre d'affaires a augmenté de 16,5% passant de 31,8 MDT à 37,0 MDT.
- La production de la période a augmenté de 7,4% par rapport à la même période de 2023.
- Les investissements corporels et incorporels de la période ont été de l'ordre de 1,1 MDT.
- L'endettement total de la société a diminué de 7,4% par rapport au 30-09-2023.